ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

г.Чудово

О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2023»

В целях привлечения широких слоев населения к занятиям физической

культурой и спортом, объединения усилий органов местного самоуправления,

общественных организаций, руководителей предприятий, учреждений,

организаций в решении вопросов развития массовой физической культуры и

спорта, пропаганды здорового образа жизни на территории Чудовского

муниципального района Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 9 сентября 2023 года в 11.00 Всероссийский день бега «Кросс

Нации – 2023» на площади у МБУ «МСКО «Светоч».

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2023»

в Чудовском муниципальном районе;

План подготовки и проведения Всероссийского дня бега «Кросс Нации –

2023» в Чудовском муниципальном районе (далее – План).

3. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям

Администрации Чудовского муниципального района:

подготовить и организовать Всероссийский день бега «Кросс Нации –

2023» согласно утвержденному Плану;

обеспечить участие сотрудников во Всероссийском дне бега «Кросс

Нации – 2023».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района

Базарову Е.В.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал:
Главный служащий-эксперт
комитета культуры, спорта и архивного дела       Ю.С. Тихонова
                                                                                                                       (подпись)

                                                                                                                                         (дата)

2

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы
администрации муниципального
района                                                                Е.В. Базарова

Начальник
правового управления                         О.В. Шашкова

Заместитель председателя
комитета образования                        Е.В. Данилова

Председатель комитета
жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта
и благоустройства                Ю.А. Раскатов

Директор

МКУ «Городское хозяйство»                                С.А. Яковлев

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от                       №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2023»
в Чудовском муниципальном районе

1. Цели и задачи

Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2023» проводится с целью:

привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям

физической культурой и спором;

пропаганды физической культуры и спорта среди населения;

пропаганды здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения

9 сентября 2023 года в 11.00 на площади у МБУ «МСКО «Светоч».

3. Руководство проведением забега

Общее руководство подготовкой и проведением Всероссийского дня бега

«Кросс Нации - 2023» осуществляется комитетом культуры, спорта и архивного

дела Администрации Чудовского муниципального района. Непосредственное

проведение возлагается на судейскую коллегию.

4. Участники и программа забега

К участию в соревнованиях допускаются жители Чудовского

муниципального района и других территорий, подтверждающие персональную

ответственность за свое здоровье.

Программа забегов:

11.00 – Хоккейный корт у МБУ «МСКО «Светоч»:

1) забег воспитанников дошкольных образовательных учреждений,

девочки (массовый забег 150 м);

2) забег воспитанников дошкольных образовательных учреждений,

мальчики (массовый забег 150 м).

11.00 – площадь у МБУ «МСКО «Светоч»:

1) забег среди лиц с ограниченными возможностями здоровья (массовый

забег 300 м);

2) забег ГОБОУ «АШИ № 10» и МБОУ «НОШ № 6» девочки, мальчики

(массовый забег) (1000 м);

3) 1, 2 класс девочки (массовый забег) (1000 м);

4) 1, 2 класс мальчики (массовый забег) (1000 м);

5) 3, 4 класс девочки (массовый забег) (1000 м);

6) 3, 4 класс мальчики (массовый забег) (1000 м);

2

7) 5, 6 класс девочки (массовый забег) (1000 м);

8) 5, 6 класс мальчики (массовый забег) (1000 м);

9) 7, 8 класс девочки (массовый забег) (1000 м);

10) 7, 8 класс мальчики (массовый забег) (1000 м);

11) 9, 10, 11 класс, ОГА ПОУ «Чудовский техникум» девушки (массовый

забег 1000 м);

12) 9, 10, 11 класс, ОГА ПОУ «Чудовский техникум» юноши (массовый

забег 1000 м).

13) забег среди лиц старшей возрастной группы (массовый забег 300 м);

14) работники учреждений культуры и спорта, работники предприятий,

организаций, учреждений (массовый забег 1000 м);

15) работники образовательных организаций (массовый забег 1000 м).

5. Дистанции массового забега

Массовый забег взрослого населения – 1000 м, массовый забег лиц

старшей возрастной группы и лиц с ограниченными возможностями здоровья –

300 м, дошкольники – 150 м.

6. Заявки

Заявки по установленной форме предоставляются в комитет культуры,

спорта и архивного дела Администрации Чудовского муниципального района

до 08.09.2023.

Форма заявки:

№ Ф.И.О. участника Дата
рождения

Школа, класс/место
работы

Допуск врача
(для

несовершенно-
летних) /подпись

участника
1 2 3 4 5

Руководитель организации: ____________/____________
                                                                                     (подпись)                   (расшифровка)

Представитель команды: ___________/____________ / _______________

(подпись)                   (расшифровка)               (контактный телефон)

____________________________

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от             №

ПЛАН

подготовки и проведения Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2023»
в Чудовском муниципальном районе

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные

1 2 3

Организационные мероприятия

Проведение совещания по вопросу
подготовки и проведения
Всероссийского дня бега «Кросс
Нации – 2023»

01.09.2023

15:00

комитет культуры, спорта и
архивного дела Администрации
Чудовского муниципального
района

Размещение объявления о
проведении Всероссийского дня
бега «Кросс Нации – 2023» в СМИ
и на официальном сайте
Администрации Чудовского
муниципального района в
информационно-коммуникативной
сети «Интернет».

до
08.09.2023

комитет культуры, спорта и
архивного дела Администрации
Чудовского муниципального
района

Организация торжественного
открытия.

09.09.2023

11.00

Организация награждения
победителей

09.09.2023

11.00

Организация работы судей 09.09.2023

11.00

комитет культуры, спорта и
архивного дела Администрации
Чудовского муниципального
района

Организация продажи чая и
выпечки

08.09.2023 Чудовское РАЙПО (по
согласованию)

Организация работы:

волонтеров на дистанции

08.09.2023

10.30

комитет образования
Администрации Чудовского
муниципального района

участие воспитанников
дошкольных отделений,
школьников и преподавателей
общеобразовательных организаций
во Всероссийском дне бега «Кросс
Нации – 2023»

11.00

2

1 2 3

Забег по графику участников
Всероссийского дня бега «Кросс
Нации – 2023» (до 100 человек в
одной группе)

09.09.2023

11:00

отраслевые (функциональные)
структурные подразделения
Администрации Чудовского
муниципального района,
государственные и
муниципальные учреждения,
предприятия и организации,
общественные объединения,
население

Организация участия сотрудников
и учащихся во Всероссийском дне
бега «Кросс Нации – 2023»

08.09.2023

11.00

ГОБОУ «АШИ № 10» (по
согласованию);

ОГА ПОУ «Чудовский
техникум» (по согласованию)

Организация участия сотрудников
и лиц старше трудоспособного
возраста во Всероссийском дне
бега «Кросс Нации – 2023»

08.09.2023

11.00

ОАУСО «Чудовский КЦСО»
(по согласованию)

Организация участия членов
общества ВОИ во Всероссийском
дне бега «Кросс Нации – 2023»

до
08.09.2023

11.00

Чудовская местная организация
ВОИ (по согласованию)

Организация:

уборки площади у МБУ «МСКО
«Светоч», ул.Некрасова,
ул.Косинова,
ул.Молодогвардейская; площадь у
Администрации Чудовского
муниципального района (место
проведения «Кросса Нации –
2023»);

установки биотуалетов возле МБУ
«МСКО «Светоч»;

установки контейнеров и вывоз
мусора с площади МБУ «МСКО
«Светоч» после окончания
мероприятия;

08.09.2023 МКУ «Городское хозяйство»

переноса городского автобусного
маршрута № 2;

до
05.09.2023

уведомления ГОБУЗ «Чудовская
ЦРБ» отделения скорой
медицинской помощи о
перекрытии дороги;

изменения мест остановок по
согласованию с ОГИБДД ОМВД
России по Чудовскому району и
ТТК «Садко»;

установки запрещающих знаков на
маршруте движения спортсменов;

опубликования объявления о
данных изменениях в СМИ

до
05.09.2023

3

1 2 3

Обеспечение правопорядка во
время проведения Всероссийского
дня бега «Кросс Нации – 2023»,
ограничение движения
автотранспорта по ул.Некрасова,
ул.Молодогвардейская

09.09.2023

c 10.30
до 14.00

ОМВД России по Чудовскому
району (по согласованию)

Обеспечение работы медика 09.09.2023 комитет культуры, спорта и
архивного дела
Администрации Чудовского
муниципального района

Информационно-просветительская деятельность

Подготовка и размещение на
официальном сайте
Администрации Чудовского
муниципального района:

 комитет культуры, спорта и
архивного дела
Администрации Чудовского
муниципального района

анонса о проведении
Всероссийского дня бега «Кросс
Нации – 2023»;

с 30.08 по
09.09.2023

материалов о проведенном
Всероссийском дне бега «Кросс
Нации – 2023»

09.09.2023

Публикация в районной газете
«Родина» объявления о проведении
и информации о проведенном
Всероссийском дне бега «Кросс
Нации – 2023»

до
08.09.2023

до
12.09.2023

Щеголева С.С., главный
редактор Чудовского филиала
ОГАУ «АИK» районной газеты
«Родина» (по согласованию)

Размещение в эфире информации о
проведении Всероссийского дня
бега «Кросс Нации – 2023»:

 Шведкин А.Г., директор
телеканала «53 Регион» (по
согласованию)

анонс; 07.09.2023

репортаж 09.09.2023

____________________________